
Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje JMK na udržitelný rozvoj území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P ř í l o h a  o d d í l u  A  č . 3  

 

I n f o r m a t i v n í  ú d a j e  k  ú z e m n í m  
r e z e r v á m   

 

 
 



RDS18-A

Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází 
správním územím obcí:
Plocha územní rezervy (ha):

velkoplošná zvláště chráněná 
území: 54,35 %
velkoplošná zvláště chráněná 
území - 1.+2.zóna: 0,67 %
biosférická rezervace: 54,35 %

zemědělský půdní fond: 99,91 %
zemědělský půdní fond - I. a II. 
třídy ochrany: 32,04 %

útvary podzemních vod: 2,77 %
vodní toky: 0,13 km
záplavová území (Q100): 8,04 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

zastavěné území: 0,09 %
silnice I.třídy: 1,76 km
železniční trať: 0,97 km
el.vedení ZVN, VVN: 2,55 km

území s archeologickými nálezy I. 
a II. kategorie: 3,07 %

Upozorn ění SEA

BR Bílé Karpaty

Informace o území

RDS18-A
I/55 Petrov, obchvat, varianta jižní

Petrov, Strážnice, Sudoměřice
57,48

Sledované oblasti/složky životního prost ředí

Biologická rozmanitost, fauna, flóra

CHKO Bílé Karpaty

CHKO Bílé Karpaty

Hmotné statky

Půda - zemědělský p ůdní fond

Podzemní a povrchové vody
Kvartér Dolnomoravského úvalu
Radějovka
Radějovka

Klima
T2

• minimalizaci vlivu na CHKO Bílé Karpaty zejména I. a II. zónu

Strážnice
55, 70
343
35kV

Kulturní d ědictví v četně dědictví architektonického a archeologického

Golgata

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní 
rezervu vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost:

• optimalizaci trasy v rámci koridoru s cílem minimalizace dopadů na obytnou zástavbu, zajistit 
splnění hlukových limitů

• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany
• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod



RDS18-B

Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází 
správním územím obcí:
Plocha územní rezervy (ha):

Natura 2000 - evropsky významné 
lokality: 45,38 %
Natura 2000 - ptačí oblasti: 81,37 %

zemědělský půdní fond: 100,00 %
zemědělský půdní fond - I. a II. 
třídy ochrany: 27,13 %

útvary podzemních vod: 90,08 %
vodní toky: 0,93 km
chráněná oblast přirozené 
akumulace vod: 80,81 %
záplavová území (Q100): 81,23 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

silnice I.třídy: 0,47 km
železniční trať: 0,40 km
el.vedení ZVN, VVN: 0,45 km

přírodní park 81,38 %

Upozorn ění SEA

Půda - zemědělský p ůdní fond

Informace o území

RDS18-B
I/55 Petrov, obchvat, varianta severní

Petrov, Strážnice
42,46

Sledované oblasti/složky životního prost ředí

Biologická rozmanitost, fauna, flóra

Strážnicko
Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví

Radějovka, bezejmenné toky

Podzemní a povrchové vody

• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany
• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod

55
343
35kV

Krajina
Strážnické Pomoraví

Kvartér Dolnomoravského úvalu

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní 
rezervu vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost:

• minimalizaci vlivu na lokality soustavy NATURA 2000 - PO Bzenecká Doubrava - Strážnické 
Pomoraví, EVL Strážnicko

Kvartér řeky Moravy
Morava, Dyje, Kyjovka, Radějovka

Klima
T2

Hmotné statky

• minimalizaci vlivů na přírodní park Strážnické Pomoraví



RDS27

Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází 
správním územím obcí:
Plocha územní rezervy (ha):

Natura 2000 - evropsky významné 
lokality: 0,66 %
lokality zvláště chráněných druhů s 
národním významem: 1,78 %

zemědělský půdní fond: 96,31 %
zemědělský půdní fond - I. a II. 
třídy ochrany: 88,31 %

vodní toky: 1,01 km
záplavová území (Q100): 23,02 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

zastavěné území: 3,29 %
silnice I.třídy: 0,47 km
silnice II.třídy: 0,48 km
silnice III.třídy: 0,05 km
železniční trať: 3,40 km
el.vedení ZVN, VVN: 2,18 km

krajinná památková zóna: 1,05 %
území s archeologickými nálezy I. 
a II. kategorie: 12,62 %

Upozorn ění SEA

117,34

Informace o území

RDS27
II/416 Křenovice – Slavkov u Brna, přeložka

Hrušky, Křenovice, Slavkov u Brna, Vážany nad Litavou

Sledované oblasti/složky životního prost ředí

Biologická rozmanitost, fauna, flóra

Slavkovský zámecký park a aleje

Půda - zemědělský p ůdní fond

Podzemní a povrchové vody

Litava, Prostředníč

Kulturní d ědictví v četně dědictví architektonického a archeologického

Klima
T2

Hmotné statky
Slavkov u Brna
50
416
501
340
35kV, 110kV

Bojiště bitvy u Slavkova

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní rezervu 
vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost:

• minimalizaci vlivu na lokality soustavy NATURA 2000 - EVL Slavkovský zámecký park a aleje

Chřástal kropenatý (Porzana, porzana), Vodouš 
rudonohý (Tringa totanus)

Postrana, Rakovec, Slavkovský potok, bezejmenné 
toky

Na Rybníku, podél železniční trati, štěrkovna 
Augusta Kučery

• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany
• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod



RDS37

Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází 
správním územím obcí:
Plocha územní rezervy (ha):

Natura 2000 - ptačí oblasti: 52,65 %
migračně významná území: 1,60 %
lokality zvláště chráněných druhů s 
národním významem: 1,73 %

zemědělský půdní fond: 98,58 %
zemědělský půdní fond - I. a II. 
třídy ochrany: 14,86 %
viniční tratě: 7,89 %

útvary podzemních vod: 64,95 %
vodní toky: 0,66 km
chráněná oblast přirozené 
akumulace vod: 33,19 %
záplavová území (Q100): 64,90 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

silnice I.třídy: 0,41 km
silnice II.třídy: 0,41 km
silnice III.třídy: 0,01 km
železniční trať: 0,11 km
el.vedení ZVN, VVN: 0,97 km

přírodní park 33,54 %

Upozorn ění SEA

Půda - zemědělský p ůdní fond

Informace o území

RDS37
I/55 Strážnice – Vnorovy, přeložka s obchvaty sídel

Strážnice, Vnorovy
44,55

Sledované oblasti/složky životního prost ředí

Biologická rozmanitost, fauna, flóra
Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví

violka vyvýšená (Viola elatior)

Kvartér Dolnomoravského úvalu
Podzemní a povrchové vody

343

závlahový kanál, bezejmenné toky 

Kvartér řeky Moravy
Dyje, Kyjovka, Morava, Velička

Klima
T2

Hmotné statky
55
426
5522

• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod

35kV, 220kV

Krajina
Strážnické Pomoraví

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní 
rezervu vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost:
• minimalizaci vlivu na lokality soustavy NATURA 2000 - PO Bzenecká Doubrava - Strážnické 
Pomoraví

• zachování migrační prostupnosti území

• minimalizaci vlivu na lokalitu zvláště chráněného druhu: violka vyvýšená
• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany, viniční tratě

• minimalizaci vlivů na přírodní park Strážnické Pomoraví



RDZ05

Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází 
správním územím obcí:
Plocha územní rezervy (ha):

Natura 2000 - evropsky významné 
lokality: 16,25 %
Natura 2000 - ptačí oblasti: 11,54 %
maloplošná zvláště chráněná 
území: 0,06 %
mezinárodně významný mokřad: 14,18 %
biosférická rezervace: 8,87 %
nadregionální biocentra: NRBC 109 0,37 %
nadregionální biokoridory: K 158T, K 161N, K 161V 5,87 %
migračně významná území: 14,28 %
dálkové migrační koridory: 1,28 km
bariérová místa dálkových 
migračních koridorů: 204 0,17 km

lokality zvláště chráněných druhů s 
národním významem: 17,71 %

zemědělský půdní fond: 88,26 %
zemědělský půdní fond - I. a II. 
třídy ochrany: 58,30 %
viniční tratě: 1,21 %

les hospodářský: 0,53 %
les zvláštního určení: 5,02 %

chráněná ložisková území: 32,34 %
dobývací prostory: 4,79 %
ložiska nerostných surovin: 26,82 %
chráněná území pro zvláštní 
zásahy do zemské kůry: 5,62 %
území s ochranou nerostných 
surovin 33,26 %

PR Františkův rybník, PP Trkmanec -Rybníčky

Informace o území

RDZ05
VRT Šakvice – Břeclav – hranice ČR / Rakousko (– Wien)

Břeclav, Ladná, Podivín, Rakvice, Starovičky, Šakvice, Velké 
Bílovice, Zaječí

1460,29

Sledované oblasti/složky životního prost ředí

Biologická rozmanitost, fauna, flóra
Soutok-Podluží, Trkmanec-Rybníčky, Trkmanské 
louky
Soutok-Tvrdonicko

Mokřady dolního Podyjí
Dolní Morava

bukač velký (Botaurus stellaris), cejn perleťový 
(Ballerus sapa), jeseter malý (Acipenser ruthenus), 
ježdík žlutý (Gymnocephalus schraetser), kozlíček 
jilmový (Saperda punctata), krasec dubový 
(Eurythyrea quercus), myšák zlatopásý (Lacon 
querceus), ostrucha křivočará (Pelecus cultratus), 
pcháč krátkohlavý (Cirsium brachycephalum), 
plotice podunajská (Rutilus virgo), rybák obecný 
(Sterna hirundo), sekavec (Cobitis sp.), solenka 
Valerandova (Samolus valerandi), starček zlatý 
(Senecio doria), tesařík alpský (Rosalia alpina), 
tesařík drsnorohý (Aegosoma scabricorne), vodouš 

Půda - zemědělský p ůdní fond

Půda - pozemky ur čené k pln ění funkcí lesa

Horninové prost ředí

Břeclav, Břeclav I., Břeclav III., Břeclav V., 
Moravský Žižkov
Břeclav I., Ladná, Poštorná III., Velké Bílovice
Hodonín-Břeclav, Podivín, Velké Bílovice-Moravský Žižkov

Ladná I., Velké Bílovice-PZP



RDZ05

útvary podzemních vod: 16,44 %
vodní plochy: 0,14 %

vodní toky: 12,45 km
chráněná oblast přirozené 
akumulace vod: 28,84 %
OP vodního zdroje I. stupně: 0,06 %
OP vodního zdroje IIa stupně: 0,40 %
OP vodního zdroje IIb stupně: 9,11 %
záplavová území (Q100): 20,47 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

zastavěné území: 1,90 %
dálnice: 14,47 km
silnice I.třídy: 0,38 km
silnice II.třídy: 7,95 km
silnice III.třídy: 1,64 km
železniční trať: 17,01 km
el.vedení ZVN, VVN: 112,42 km

vesnická památková zóna: 15,42 %
krajinná památková zóna: 15,42 %
území s archeologickými nálezy I. 
a II. kategorie: 0,01 %

Upozorn ění SEA

Bílovický potok. Dyje, odlehčovací rameno Dyje, 
Stará Dyje, Štinkovka, Trkmanka, Zaječí potok, 
Žižkovský potok, bezejmenné toky

bezejmenné
Kvartér soutokové oblasti Moravy a Dyje
Podzemní a povrchové vody

D2

Kvartér řeky Moravy
Velké Bílovice vrt HV4, HV5, HV6
Velké Bílovice vrty HV4-6
Velké Bílovice, vrty, studna
Dyje, Morava, Kyjovka, Stinkavka, Trkmanka

Klima
T2, T4

Hmotné statky
Břeclav, Podivín

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní 
rezervu vyskytují.

55
425
4231, 42115, 05529
250
35kV, 110kV, 220kV

Kulturní d ědictví v četně dědictví architektonického a archeologického
výčet
Lednicko-valtický areál

U Šibenice (Rybník), Padělky (Přední čtvrtky)

• minimalizaci vlivů na zásoby nerostného bohatství

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost:

• minimalizaci vlivu na lokality soustavy NATURA 2000 - EVL Soutok-Podluží, EVL Trkmanec-
Rybníčky, EVL Trkmanské louky, PO Soutok-Tvrdonicko

• minimalizaci vlivu na PR Františkův rybník, PP Trkmanec - Rybníčky
• minimalizaci vlivu na mokřady mezinárodního významu dle Ramsarské úmluvy Mokřady dolního 
Podyjí

• zachování funkcí skladebných prvků ÚSES

• zachování migrační prostupnosti území
• minimalizaci vlivu na lokality zvláště chráněných druhů
• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany, viniční tratě
• minimalizaci rozsahu zábor PUPFL zejména lesů zvláštního určení

• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod
• minimalizaci vlivů na krajinnou památkovou zónu Lednicko-Valtický areál (zároveň památka 
UNESCO)


